ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___

г. Саратов

                          «__» _______ 2017 года
Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице первого заместителя генерального директора Грищенко Дмитрия Олеговича, действующего на основании Доверенности № 2 от 16.01.2017 года, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Альтаир», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора филиала г. Саратов Константинова Андрея Константиновича, действующего на основании Положения о филиале и Доверенности, удостоверенной нотариусом города областного значения Нижнего Новгорода Табаковой Т.И. 02 июля 2014 г., реестровый номер 1Д-461, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1) и Спецификацией (Приложение № 2) поставить в собственность Покупателя легковой автомобиль  Lada Priora не имеющего эксплуатационного пробега (далее – Товар) по Программе обновления парка колесных транспортных средств, а Покупатель – обязуется принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Автомобиль новый, ранее не использованный, без эксплуатационного пробега, без каких-либо дефектов. Поставщик обязуется поставить Товар с относящейся к нему документацией.

1.3. Товар должен соответствовать требованиям Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 018/2011 о безопасности колесных транспортных средств, утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 09 декабря 2011 г. № 877.

1.4. Право собственности к Покупателю на Товар переходит после подписания полномочными представителями Сторон акта приема-передачи.

1.5. Товар свободен от любых прав третьих лиц, под арестом не состоит, споров в отношении него не имеется.

           1.6. Место для сдачи автомобиля по Программе обновления парка колесных транспортных средств – г. Саратов.
1.7. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и  подпунктом 1 пункта 7.11.2. Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол 24/16 от 30 декабря 2016 год).

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость по настоящему договору, с учетом скидки по Программе обновления парка колесных транспортных средств, составляет 499 000 (четыреста девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - 76 118 (семьдесят шесть тысяч сто восемнадцать) рублей 64 копеек.
2.2. Оплата стоимости Товара осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Сторонами акта приема-передачи Товара.
2.3. Цена Товара включает в себя все расходы по проведению предпродажной подготовки, расходы на доставку Товара, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, подготовку всей сопроводительной, технической и финансовой документации и изменению не подлежит.

2.4. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки платежа в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.

3. Порядок и условия поставки
3.1. Поставка Товара производится в соответствии со Спецификацией (Приложение № 2) силами и за счет средств Поставщика в следующий адрес: 410017, г. Саратов, улица Белоглинская, д. № 40.

Грузополучатель Товара - ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей».
3.2. Срок поставки - в течение 3 (трех) рабочих дней с момента заключения договора.

4. Обязательства Сторон
4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. поставить Товар в соответствии с условиями настоящего договора;

4.1.2. известить Покупателя не позднее, чем за 1 рабочий день до дня предполагаемой даты поставки Товара о возможности его поставки;

4.1.3. произвести за свой счет предпродажную подготовку поставляемого Товара в соответствии с требованиями завода-изготовителя и сделать отметку об этом в технической документации;

4.1.4. передать Покупателю в течение 1-го рабочего дня со дня поставки Товара паспорт транспортного средства и Акт приема-передачи Товара, оформленные надлежащим образом.

          4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего договора;

4.2.2. Покупатель обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора предоставить Продавцу подтверждающие документы (копия ПТС, карту учета ТС, акт ВЭТС)  по Программе обновления парка колесных транспортных средств.

.

5. Приемка Товара
5.1. Приемка Товара осуществляется Покупателем в день его поставки в период времени с 08.00 до 16.00 часов рабочего дня Покупателя.

5.2. При приемке Товара Покупатель осуществляет проверку соответствия поставленного Товара Техническому заданию (Приложение №1), отсутствия видимых повреждений поставляемого Товара, а также комплектности, указанной в товаросопроводительной документации, прилагаемой к поставляемому Поставщиком Товару.

5.3. Приемка Товара Покупателем удостоверяется подписанием полномочными представителями Сторон акта приема-передачи.

5.4. В случае, если при приемке Товара Покупатель выявит несоответствие  комплектности, качества и другие недостатки поставляемого Товара, он вправе отказаться от приемки Товара, либо принять Товар с замечаниями. При этом Покупатель обязан в течение  5 (пяти) рабочих дней направить Поставщику Претензию в письменном виде с указанием сроков устранения выявленных недостатков и указанием даты поставки Товара.

Поставщик обязан устранить нарушения в срок, указанный в претензии.

5.5. При отсутствии претензий по комплектности, качеству и другим характеристикам Товара Покупатель обязан принять Товар и подписать акт приема-передачи и другие документы в случае необходимости.

5.6. Товар, не соответствующий требованиям пункта 1.3 настоящего договора, а также некомплектный, считается не поставленным.
6. Качество Товара
6.1. Гарантийный срок эксплуатации Товара составляет 3 (три) календарных года или 100 000 (сто тысяч) километров пробега, исчисляется с даты подписания Сторонами акта приема-передачи Товара.

6.2. Поставщик гарантирует качество и исправную работу Товара в течение гарантийного срока, при условии его правильной технической эксплуатации в соответствии с полученными от Поставщика сервисной книжкой и технической документацией.

Указанные документы передаются Поставщиком Покупателю одновременно с передачей Товара.

6.3. Все расходы по устранению неисправностей, выявленных в течение гарантийного срока, несет Поставщик. Гарантийный срок эксплуатации Товара продлевается соразмерно времени устранения неисправностей.

6.4. Поставщик гарантирует проведение гарантийного ремонта поставляемого Товара за свой счет в официальных технических центрах завода-изготовителя.

7. Ответственность Сторон
7.1. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара Поставщик обязан по выбору Покупателя вернуть ему уплаченную за Товар сумму или заменить Товар ненадлежащего качества Товаром, соответствующим договору и технической документации.

7.2. За просрочку поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1 % от стоимости Товара за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательства.

7.3. За несвоевременную оплату переданного в соответствии с настоящим договором Товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, экземпляр в регистрирующий орган.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

8.4. Действия Сторон, направленные на установление, изменение или прекращение прав и обязанностей по настоящему договору, считаются действительными, если они совершены в письменной форме в виде дополнительных соглашений, приложений и других документов, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

8.5. Споры, возникающие при исполнении условий настоящего договора разрешаются сторонами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.6. Продавец, одновременно с передачей товара, обязан выдать всю необходимую документацию - накладную, счет и счет-фактуру установленного образца, а также необходимые документы для нормальной эксплуатации товара, в том числе сервисную книжку, руководство по эксплуатации.

8.7. Все приложения, указанные в настоящем договоре, являются его неотъемлемыми частями.

Приложение № 1: Техническое задание.

Приложение № 2: Спецификация.

Приложение № 3: Акт приема-передачи.

9. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Покупатель:
	Поставщик:

	ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»
410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 644750001

р/с 40702810656020101710

Саратовское  отделение №8622
ПАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000649

БИК 046311649, ОГРН 1026403349950

Первый заместитель генерального директора
_______________________ Д.О. Грищенко
	ООО «Альтаир»

603124, г. Нижний Новгород, Московское шоссе, 294 Д

ИНН 5257145568, КПП 525701001

р/с 40702810900454702183

Нижегородский Филиал

ЗАО «ЮниКредитБанк»

к/с 30101810500000000799

БИК 042202799, ОГРН 1145257002956

Филиал ООО "Альтаир" в г. Саратов

410038 г. Саратов, Соколовогорский 5-й проезд, б/н

КПП филиала: 645035001
Директор филиала

_______________ А.К. Константинов

Приложение № 1

                                                                                                                                    к договору поставки № __

                                                                                                                              от «__» _____ 2017 года

Техническое задание

	Модель
	Наименование комплектации
	Срок гарантии
	Выдаваемые документы

	Легковой автомобиль  Lada Priora
	Год модельного ряда – 2017

(Автомобиль новый, ранее не использованный, без эксплуатационного пробега, без каких-либо дефектов в соответствии со спецификацией и техническими характеристиками).

Кузов

-тип кузова:седан;

Двигатель:

- тип двигателя: четырехтактный бензиновый;

- рабочий объем двигателя:  1 596  см3

- система подачи топлива: распределенный впрыск с электронным управлением

- Максимальная мощность, кВт (л.с.) при об/мин: 78/106 кВт/л.с.

Трансмиссия: 5-и ступенчатая МКПП (механическая коробка передач).

Тип привода:  передний привод

Рулевое управление:

Шестерня-рейка

Тормозная система (Передняя ось/ задняя ось):

дисковые вентилируемые/ барабанные

Подвеска

Передняя: независимая, пружинная, типа Макферсон со стабилизатором поперечной устойчивости

Задняя: полузависимая, пружинная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами

Шины: 175/65 R 14;

БЕЗОПАСНОСТЬ

Подушка безопасности водителя

Инерционные ремни безопасности (2 передних/3 задних)

Индикация незастегнутого ремня безопасности водителя

Подголовники задних сидений L-образные (2 шт.)

Крепления для детских сидений ISOFIX

Иммобилайзер

Охранная сигнализация

Корректор света фар электрический

Дневные ходовые огни

Антиблокировочная система тормозов с усилителем экстренного торможения (ABS+BAS)

Электронная система распределения тормозных усилий (EBD)

Брызговик двигателя цельноштампованный из листовой стали

ИНТЕРЬЕР

Маршрутный компьютер в комбинации приборов

Датчик температуры наружного воздуха

Функция задержки освещения салона после закрытия двери

Подлокотник сиденья водителя с емкостью для мелких вещей

Заднее сиденье с центральным подлокотником и с доступом в багажное отделение

Цельное заднее сиденье с раскладкой спинки

Обивка сидений тканевая

Обивка дверей (вставка) тканевая

Розетка 12V

Карман в спинке кресла переднего пассажира

Противосолнечный козырек пассажира с зеркалом

Верхние поручни (3 шт.)

Футляр для очков

Плафон освещения салона

Подсветка вещевого ящика

Подсветка багажного отделения

Инструмент водителя: домкрат, ключ колесный

Буксирная проушина

КОМФОРТ

Электроусилитель рулевого управления

Рулевой механизм с числом оборотов шестерни 3,1

Регулируемая по высоте рулевая колонка

Регулировка ремней безопасности передних сидений по высоте

Воздушный фильтр салона

Легкая тонировка стекол

Центральный замок с дистанционным управлением

Электростеклоподъемники передних дверей

Электропривод замка двери задка с управлением из салона

Подогрев передних сидений

Электропривод и электрообогрев наружных зеркал

Климатическая система

Аудиоподготовка (жгуты проводов к радио и 4 динамикам)

Антенна наружная

ЭКСТЕРЬЕР

Наружные ручки дверей в цвет кузова

Молдинги капота и крышки багажника хром

Облицовка порогов пола

Щитки передних крыльев (локеры)

Фартуки передних колес (брызговики)

Фартуки задних колес (брызговики)

Колеса штампосварные 14"

Колпаки колес декоративные

Запасное колесо штампосварное полноразмерное 14"

Размеры и масса

- длина транспортного средства: 4350 мм;

- ширина транспортного средства: 1680 мм;

- высота транспортного средства: 1420 мм;

- количество мест, включая водителя 5;

- емкость топливного бака: 43 л

Цвет лакокрасочного покрытия
БЕЛЫЙ
	3 года

или 100 000 км пробега

	- Паспорт транспортного средства

- Акт приема-передачи транспортного средства

-Руководство по эксплуатации

-Сервисная книжка

Вся документация предоставляется на русском языке

Утверждаю:

Согласовано:

Покупатель ЗАО «СПГЭС»

Поставщик ООО «Альтаир»
Первый заместитель генерального директора
                            Директор филиала
________________ Д.О. Грищенко

              _________________  А.К. Константинов
«___» __________2017 г.                                                                      «____»____________2017 г.

Приложение № 2

 к договору поставки № ___

                                                                                                                                         от «__» _______ 2017 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование Товара
	Кол-во
	Общая стоимость  Товара с НДС, руб.

	1
	Легковой автомобиль Lada Priora

	1
	        499 000,00

	ИТОГО:                                                                                            499 000,00

Грузополучатель Товара – ЗАО «СПГЭС».

Срок поставки – 3 (три) рабочих дней с момента заключения договора.

Покупатель: ЗАО «СПГЭС»

            Поставщик: ООО «Альтаир»
Первый заместитель генерального директора
            Директор филиала
________________ Д.О. Грищенко

            ______________А.К. Константинов

Приложение № 3

                                                                                                                                          к договору поставки № ___

  от «   »                2017 года
ФОРМА АКТА ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
Акт приема-передачи

(заполняется при передаче Товара)
г. Саратов

             «___» ____________ 2017 года

Мы, нижеподписавшиеся,

от Поставщика Общество с ограниченной ответственностью «Альтаир», в лице директора филиала в г. Саратов Константинова Андрея Константиновича, действующего на основании Положения о филиале и Доверенности, удостоверенной нотариусом  города областного значения Нижнего Новгорода Табаковой Т. И. 02 июля 2014 г., реестровый номер 1Д-461,

от Покупателя Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», в лице ведущего инженера Автотранспортного цеха Проняева Кирилла Алексеевича, действующего на основании доверенности №_______от_____________________, составили и подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Поставщик в соответствии с условиями договора поставки № ___ от «__» ______ 2017 года передал, а Покупатель принял в собственность легковой автомобиль Lada Priora Lada 217050 (наименование согласно паспорта)

2. При наружном осмотре установили:

Легковой автомобиль Lada Priora (марка, модель) __________________--;
(наименование согласно паспорта)

год выпуска 2017;

заводской номер (VIN) __________________________;

двигатель: модель ______________________________;

кузов № ) _____________________________________;

Шасси (рама) № _______________________________;

Цвет _________________________________________;

Паспорт серия _________________________________;

Внешний вид _______________________________________________________________;

Техническое состояние ______________________________________________________;

Ключи зажигания (количество комплектов) _____________________________________;

Показания спидометра (км) ___________________________________________________.

Соответствие комплектации спецификации (Приложение № 2 к договору поставки №___ от                              «___» __________ 2017 года): _____________________________________.

                                                                       (соответствует /не соответствует).

Акт приема-передачи подписывается при полном соответствии Товара спецификации к договору поставки № ___ от «___» ________ 2017 года.

Стоимость Товара 499 000 (четыреста девяносто девять тысяч) руб. 00 копеек

Документация:

1 Паспорт легкового автомобиля Lada Priora ________________________________;

2. Сервисная книжка с отметкой о проведении предпродажной подготовки;

3. Инструкция по эксплуатации;

4. Другие документы, необходимые для регистрации легкового автомобиля Lada Priora ___________________________________;

 Претензии по качеству и комплектации ___________________________________________________.

Настоящий акт составлен в трёх подлинных экземплярах, из которых один экземпляр – для Поставщика, второй экземпляр – для Покупателя, третий - в регистрирующий орган.

от Поставщика – принял:

от Покупателя – передал:

__________________ /____________/

              ________________ /_______________/

Покупатель:                                                                                              Поставщик:

ЗАО «СПГЭС»                                                                                          ООО «Альтаир»
Ведущий инженер АТЦ                                                                          Директор филиала

________________________ К.А. Проняев                                           _____________А.К. Константинов
PAGE
7